# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5728

**Auteur(s) :** Osberne, Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Perruel, Notre-Dame de l'Isle-Dieu (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1182-1200]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Osberne, abbé de Préaux, cède aux chanoines de l'église Notre-Dame de l'Isle-Dieu les dîmes de cinq acres de terre sis à Perruel moyennant la rente annuelle de douze sous en monnaie courante.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 529.

## Dissertation critique

Osberne abbé de Préaux, après le 26 février 1182 - après le 29 janvier 1200.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie fidelibus quod ego Osbernus dictus abbas Pratelli, assensu capituli nostri et consilio bonorum virorum, concessi quietanciam decimarum quinque acrarum terre, apud trencheiam Petrolii, tam frugum quam pecorum, ecclesie Sancte Marie de Insula Dei, que ibidem sita est, et canonicis in eadem ecclesia Deo servientibus, pro XII. solidis currentis monete in pensione, reddendis ad festum sancti Michaelis, de quibus abbas VIII. habere debet, presbiter autem ecclesie Wascolii IV., ita quod si ad ordinem monachorum ire voluerint, ad aliam ecclesiam nisi ad domum Pratelli eos ire non liceat. Et si alias terras infra fines parrochie excoluerint, decimas reddent, de pecudibus autem decimas non dabunt. De V. vero predictis acris terre due erant abbatis, pro quibus dominus Gislebertus de Wascholio duas alias acras terre abbati, juxta viam que ducit Wascholum, excambiavit. Item ego predictus Osbernus, per licentiam domini archiepiscopi, concessi terram ad sepulturam canonicorum et aliorum qui ibi sepeliri voluerint, salvo jure ecclesie parochialis. Et ut ista concessio firma in eternum permaneat, sigilli nostri munimine confirmavimus. His testibus : Willelmo, abbate Mortuimaris, Gisleberto de Wascolio, Willelmo de Pisiaco, et multis aliis.